
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 29 marzo 2022

N 18
Il giorno martedì 29 marzo 2022, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i conss.Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: RICHIESTA DI COLLABORAZIONE DA PARTE DI ANPI 
FRANCIACORTA PER ORGANIZZAZIONE DI UN INCONTRO DI 
PRESENTAZIONE DEL LIBRO “DAVID MARIA TUROLDO, IL 
RESISTENTE”

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
7
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• con nota prot. n.825/2022 il presidente ANPI Vicenza chiede la disponibilità a collaborare e 
ospitare nella sede di Palazzo Cordellina l’incontro di presentazione del libro “David Maria 
Turoldo, il resistente” (Mimesis 2020), promosso da ANPI Franciacorta, nel quale viene 
narrata la vita del grande teologo, poeta, sacerdote, di cui quest’anno ricorrono i 30 anni 
dalla morte;

• l’iniziativa è organizzata da ANPI, in collaborazione con ISTREVI, AVL, ANED, ANEI e 
Pax Christi, e vedrà la partecipazione di Guerino Dalola, autore del volume, Bepi De Marzi, 
padre Antonio Santini dei Servi di Maria;

• Bepi De Marzi chiede di poter disporre del pianoforte presente in Sala Dalla Pozza per 
suonare dei salmi di Turoldo;

• ritenuto che l’iniziativa risulta interessante per la Biblioteca Bertoliana, che conserva nel 
fondo archivistico La Locusta di Rienzo Colla numerose lettere di Turoldo, che per 
l’occasione potranno essere valorizzate nelle teche di Palazzo Cordellina;

Precisato che:

• la Biblioteca Bertoliana intende garantire l’utilizzo della Sala Dalla Pozza di Palazzo 
Cordellina senza il pagamento della tariffa di concessione;

• all’ente promotore ANPI Comitato provinciale di VICENZA saranno imputati i costi di 
sorveglianza e delle pulizie, l’ospitalità dei relatori, i permessi e gli eventuali oneri SIAE per 
le musiche eseguite durante l’incontro, il costo dell’accordatura del pianoforte, se ritenuta 
necessaria, nonché l’elaborazione della grafica della locandina di pubblicizzazione 
dell’iniziativa;

Valutato che è possibile ospitare l’incontro il giorno 3 maggio p.v. alle ore 17,00;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• di approvare la collaborazione della Biblioteca civica Bertoliana all’organizzazione 
dell’incontro di presentazione del libro “David Maria Turoldo, il resistente”, da organizzarsi 
nella sede di Palazzo Cordellina il 3 maggio p.v. alle ore 17,00 mettendo a disposizione Sala 
Dalla Pozza (e il pianoforte presente) senza il pagamento della relativa tariffa di 
concessione;

• di porre a carico di ANPI Comitato provinciale di VICENZA le spese vive per la 
realizzazione dell'evento in Palazzo Cordellina, quantificate in circa € 150,00 iva inclusa, 
per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del palazzo;

• di dare atto che il vantaggio economico a favore di ANPI Comitato provinciale di 
VICENZA, via Arzignano, 1 – 36100 VICENZA, ammonta a € 90,00 pari alla differenza  
tra il canone di concessione di Sala Dalla Pozza e le spese direttamente assunte dall’ente 
promotore;

• di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di 
garantire il buon esito dell'iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di procedere alla comunicazione dell’iniziativa.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


